
    1 

 

                                                                                                                 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 118842/Γ2/17-09-2008 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1984) όσον 
αφορά στην ανάθεση του μαθήματος της Φυσικής σε Γυμνάσιο, Γενικό Λύκειο και ΕΠΑ.Λ. 

 
O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 περ. β του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις παραγράφους 5 και 16 

του άρθρου 45 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 2 περ. ζ του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».  

3. Την με αρ. πρωτ. 118842/Γ2/17-09-2008 υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου, 

Γενικού Λυκείου, ΕΠΑ.Λ. και ΕΠΑ.Σ.» (Β΄ 1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

6. Την με αρ. 48/2014 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της υπ΄ αριθ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο» ( Β’ 1618) 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Μαρούσι,  02-09-2014              
Αρ. Πρωτ.  137843/Γ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ΄  

----- 
 Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :  http://www.minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο        :  210 344 3011 
FAX                    :  210 344 3390 

 

http://www.minedu.gov.gr/


    2 

 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. 118842/Γ2/17-09-2008 υπουργική απόφαση (Β΄ 1984) ως 

ακολούθως: 

 

- ΓΥΜΝΑΣΙΟ:     

 

- ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ     

 

- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ: 

 

 

 

 Μαθήματα  Τάξεις Α΄ Ανάθεση Β΄ Ανάθεση 

1. Φυσική  Α΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ03, ΠΕ04 (02, 03, 04, 
05) 

2. Φυσική  Β΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ03, ΠΕ04 (02, 03, 04, 

05) 

3. Φυσική  Γ΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ03, ΠΕ04 (02, 03, 04, 

05) 

 Μαθήματα Τάξεις Α΄ Ανάθεση Β΄ Ανάθεση 

1. Φυσική Γενικής Παιδείας Α΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

2. Φυσική  Γενικής Παιδείας Β΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

3. Φυσική Ομάδας 

Προσανατολισμού Θετικών 

Σπουδών 

Β΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

4.  Φυσική Ομάδας 

Προσανατολισμού Θετικών 

Σπουδών 

Γ΄  ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

5. Αρχές Φυσικών Επιστημών Γ΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

 Μαθήματα  Τάξεις Α΄ Ανάθεση Β΄ Ανάθεση 

1. Φυσική Γενικής Παιδείας Α΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

2. Φυσική Γενικής Παιδείας Β΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 

3. Φυσική Γενικής Παιδείας Γ΄ ΠΕ04.01, ΠΕ12.10 ΠΕ04 (02, 03, 04, 05) 



    3 

 

  

 Σε περίπτωση που υπηρετούν στο ίδιο σχολείο εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ04.01 και κλάδου ΠΕ12.10,    

προηγείται στην επιλογή του μαθήματος της Φυσικής ο εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ ΑΝΑΠΛ. Δ/ΝΤΡΙΑ 

Δ.Σ.Δ.Ε 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      

 

 

 

 

 

   


